



Barne- og familiedepartementet  
Deres ref: 23/1156

23.06.2023

## Høring - Barnevernutvalget NOU 2023:7 Trygg barndom

*Norsk Tannpleierforening (NTpF) er en profesjons- og fagforening for tannpleiere. NTpF arbeider for å ivareta tannpleierfaget samt lønns- og arbeidsvilkår for yrkesgruppen. Forebygging og helsefremmende arbeid er tannpleierens primæroppgave i tannhelsetjenesten og yrkesgruppen står i førstelinjen i og utenfor klinikk.*

Norsk Tannpleierforening (NTpF) takker for muligheten til å komme med innspill til NOU 2023:17 og har noen refleksjoner i forbindelse med NOU'en.

Doktorgradsavhandlingen «Detection of child maltreatment, the role of dental health personnel. – A national cross-sectional study among public dental health personnel in Norway. » av Ingrid Vaksdal Brattabø ved UiB i 2018 finner at offentlig tannhelsepersonell i Norge er i posisjon til å avdekke ulike former for omsorgssvikt. Samtidig viser den at tannhelsepersonell sin meldeplikt og barnevernets tilbakemeldingsplikt til offentlig melder ikke alltid blir utøvd i tråd med helsepersonelloven og barnevernlova sin intensjon. Avhandlingen peker også på at for å forhindre og redusere konsekvensene av omsorgssvikt er forebygging, tidlig avdekking og tverrfaglig samarbeid mellom tjenester viktig. NOU 2017:2 Svikt og svik peker på at tannhelsetjenesten er viktig og nødvendig samarbeidspartene og blant dem som har mulighet til å identifisere barn. Utredningen avdekket at tannhelsetjenesten er blant dem som møter alle barn.

Norsk Tannpleierforening er derfor bekymret når utredningen ikke lister opp tannhelsetjenesten som naturlige samarbeidspartnere rundt de utsatte barna.

Norsk Tannpleierforening vil understreke og støtte Den norske tannlegeforening sine punkter i høringsvaret:

- Tannhelsetjenesten må trekkes aktivt inn som en relevant aktør
- Samarbeidsavtaler mellom ulike deler av tjenestene må fylles med reelt innhold.
- Det må avklares nasjonale standarder og gjennomgående lik praksis i hele landet om taushetsbestemmelsene.

Norsk Tannpleierforening ser det som viktig på lik linje som Sykepleierforbundet at den lokale barnevernstjenesten har regelmessige og strukturerte samarbeids- og informasjonsmøter med tannhelsetjenesten i tillegg til andre helsetjenester.

I Tannhelsetjenesten ser man at det foreligger tilfeller som meldes eller ikke meldes, der det er både tvil og frykt for å gripe inn unødige, eller å ikke gripe inn. Det må derfor stilles større karv til samarbeid mellom tjenestenivåene. Til tross for lovbestemmelse ser vi at dette ikke alltid følges.

Med vennlig hilsen  
Ann-Elin Instebø, leder  
Gry Jakhelln, fagansvarlig  
Norsk Tannpleierforening